Совет депутатов
муниципального образования
Тимашевский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
от 19.03.2024 г. № 101
с. Тимашево

	«О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов № 93 от 26.12.2023 года«О   бюджете  муниципального образования Тимашевский
 сельсовет Сакмарского
района Оренбургской области на 2024 год
и плановый период 2025 и 2026 годов».

    Совет депутатов Тимашевского сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов № 93  от 26.12.2023 года «О   бюджете  муниципального образования Тимашевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» ( с изменениями и дополнениями от 14.02.2024 г) следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить статью 1 в следующей редакции:

Статья 1.
     1. Утвердить основные характеристики  бюджета  МО Тимашевский сельсовет   на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.:
1.1. Прогнозируемый общий объем  доходов  бюджета МО Тимашевского сельсовета на 2024г в сумме 3587,19 тыс. рублей, 2025г.-3661,72 тыс. рублей, 2026г- 3805,18 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной системы РФ на 2024г. – 2169,60 тыс. рублей, 2025г.- 2185,50 тыс. рублей , 2026г- 2276,20 тыс. рублей.
1.2. Общий объем расходов  бюджета  МО  Тимашевский сельсовет на 2024 г.  в сумме   3925,51 тыс. рублей, 2025 г.- 3661,72 тыс. рублей, в т.ч. условно утвержденные расходы – 76,7 тыс.рублей, 2026г- 3805,18 тыс. рублей, в т.ч условно утвержденные расходы – 156,4 тыс.рублей .
1.3. Прогнозируемый дефицит бюджета МО Тимашевского сельсовета Сакмарского района в 2024 году в сумме 338,32 руб., 2025-2026 годах в сумме  по  0,00 тыс. рублей ежегодно.
1.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга МО Тимашевский сельсовет на 01 января 2025 года составляет  0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям   в сумме 0,0 тысяч рублей.
1.5  Верхний предел муниципального внутреннего долга МО Тимашевский сельсовет   на 01 января 2026 года в объеме 0 тыс. рублей, в том числе  верхний предел долга по муниципальным гарантиям  на 01 января 2026 года  0 тыс. рублей.
Верхний предел муниципального внутреннего долга МО Тимашевский сельсовет  на 01 января 2027 года в сумме  0 тыс. рублей, в том числе  верхний предел долга  по муниципальным гарантиям  на 01 января 2027 года 0 тыс. рублей.
    2. Изложить Приложение  3 в новой редакции.
    3.   Поручить  организацию исполнения настоящего решения Совета депутатов, главе администрации МО Тимашевский сельсовет.
    4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, агропромышленному комплексу и экономике.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования Тимашевский  сельсовет
__________ Д.У. Арысланова

	Глава муниципального образования Тимашевский  сельсовет

_________Т.В. Шабельник

[bookmark: _GoBack]

Приложение №3
                                                                                                            к решению
                                                                                                      от 19.03.2024  № 101

  ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ТИМАШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025-2026 ГОДОВ.

	Код администратора
	КБК
	Наименование

	198                Администрация МО ТИМАШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	198
	10804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	198
	 10102000 010000110
	Налог на доходы физических лиц

	198
	 10302000 010000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории РФ

	198
	 10500000 000000000
	Налоги на совокупный доход

	198
	 10600000000000000
	Налоги на имущество

	198
	11690000000000140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

	198
	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	198
	20215001000000150
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	198
	20215002000000150
	Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета

	198
	20216001100000150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	198
	20235118000000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	198
	20220216000000150
	Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта  и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

	198
	11302065100000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений